DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI
EDIÇÃO Nº 080 – JUN/2023                          CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2023                               Pág. 01

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO

ELETRÔNICO 14.2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI – ESTADO DA

PARAÍBA faz saber a todos que fica REVOGADA a Licitação na

modalidade PREGÃO, de forma ELETRÔNICA, de nº 14.2023, cujo

objetivo é a contratação de empresa para fornecimentos de Pneus e Câmaras
de Ar, novos, de fabricação nacional, destinados à Veículos leves, médios e

pesados pertencentes à Prefeitura Municipal e aos Fundos Municipais de

Saúde e Assistência Social de Cuitegi/PB, exercício 2023. MOTIVAÇÃO: 1.
Deferimentos às impugnações apresentadas pelas empresas CURITIBA

COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA e COMERCIAL

NOVA ERA LTDA. 2. Realizações de novas pesquisas de preços para
conhecimentos dos novos valores estimados do objeto. Com base nos fatos

citados, assim como no PARECER emitido pela PROCURADORIA

JURÍDICA DO MUNICÍPIO, datado de 14.06.2023, FUNDAMENTAÇÃO:
tudo em conformidade aos preceitos contidos no art. 38 – inciso IX combinado

com o Art. 49 – caput, da Lei Federal 8.666/93 e Art. 50 do Decreto Federal

10.024, de 20 de setembro de 2019. Dos atos decorrentes do procedimento
licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93

e suas alterações

Cuitegi/PB, 14 de junho de 2023.

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito

G

EDIÇÃO Nº 080 – JUN/2023                          CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2023                               Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

PODER EXECUTIVO
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDIÇÃO Nº 080 – JUN/2023
CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2023

G